
OZNÁMENÍ ROZHODNUTÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 

dle § 50 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

I. INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

Název podlimitní veřejné zakázky na stavební práce: Vodovod Velká Chyška – přivaděč 
od Útěchovic – výměna azbestocementového potrubí (dále jen „zakázka“) 
Způsob zadání: zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů   

II. IDENTIFIKACE ZADAVATELE 

Název subjektu: Obec Velká Chyška 
se sídlem:   Velká Chyška 69, 394 28 Velká Chyška 
IČO:   00249289 
zastoupený:   Ing. Martinem Drsem - starostou 
telefon:  603 147 802 
e-mail:   info@velkachyska.cz 
profil zadavatele:  https://ezak.straziste.cz/profile_display_147.html 

III. OSOBA POVĚŘENÁ VÝKONEM ZADAVATELSKÝCH ČINNOSTÍ  

Zadavatel se ve smyslu § 43 zákona nechává při výkonu práv a povinností souvisejících s tímto 
zadávacím řízením zastoupit jinou osobou a to: 
Obchodní jméno:  Svazek obcí mikroregionu Stražiště 
Sídlo:    Náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov 
IČ:    70968721 
Zastoupený:   Ing. Lukášem Vlčkem – předsedou svazku 
ID datové schránky:  hquh3w5 
Osoba pověřená k podepisování, kontaktní osoba: Ing. Romana Kocourová, tel.: 606 152 550 
e-mail: Romana.kocourova@straziste.cz 

IV. ROZHODNUTÍ ZADAVATELE 

Zadavatel tímto prostřednictvím osoby pověřené výkonem zadavatelských činností oznamuje, 
že Zastupitelstvo obce Velká Chyška  na svém 11. zasedání dne 22.8.2024 rozhodlo v souladu 
s § 50 zákona o výběru níže uvedeného dodavatele, jehož nabídka byla hodnotící komisí dle 
zadavatelem stanovených kritérií hodnocení vyhodnocena jako nabídka ekonomicky 
nejvýhodnější:  

Vybraný dodavatel:  
Obchodní firma:   VHS Bohemia a.s. 
Sídlo:     Haškova 153/17, 638 00 Brno - Lesná 
IČO:     47910305 
(dále jen „vybraný dodavatel“) 

 

https://ezak.straziste.cz/profile_display_147.html
mailto:Romana.kocourova@straziste.cz


2 

Odůvodnění výběru vybraného dodavatele:  

Nabídka vybraného dodavatele se po provedeném hodnocení umístila na prvním místě 
a zároveň vybraný dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení. 

Zadavatel v zadávací dokumentaci stanovil, že základním kritériem hodnocení nabídek pro 
zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky ve smyslu § 114 odst. 1 zákona. 
Ekonomická výhodnost nabídky bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny v Kč bez  DPH. 
Nabídky budou seřazeny podle výše nabídkové ceny od nejnižší do nejvyšší. Vybraným 
dodavatelem se stane ten, který nabídne zadavateli nejnižší nabídkovou cenu v Kč bez DPH.  

Komise při hodnocení nabídek postupovala v souladu s výše uvedeným ustanovením zadávací 
dokumentace a v souladu s § 119 zákona; výsledek hodnocení nabídek, z něhož je zřejmé 
pořadí nabídek, je uveden v tabulce níže. Pořadí nabídek je stanoveno seřazením nabídkových 
cen jednotlivých účastníků zadávacího řízení od nejnižší po nejvyšší. Zadavatel na základě 
doporučení hodnotící komise a v souladu se zprávou o hodnocení nabídek dle § 119 odst. 2 
zákona rozhodl o následujícím pořadí nabídek:  

VÝSLEDNÉ 
POŘADÍ 

ÚČASTNÍK 
(OBCHODNÍ FIRMA, SÍDLO, IČO) 

NABÍDKOVÁ CENA  
(KČ BEZ DPH) 

1. 
VHS Bohemia a.s. 
Haškova 153/17, 638 00 Brno - Lesná 
IČO: 47910305 

4 955 868,64 Kč 

2. 
LPJStav s.r.o. 
Horní Bolíkov 2, 378 53 Studená 
IČO: 14363216 

5 116 125,79 Kč 

3. 
STATUS stavební a.s. 
Nádražní 998, 396 01 Humpolec 
IČO: 46679120 

5 637 086,68 Kč 

4. 
TB BUILDING s.r.o. 
Jiráskovo předměstí 935, 377 01 Jindřichův Hradec 
IČO: 28066987 

5 949 646,42 Kč 

5. 
VODAK Humpolec, s.r.o. 
Pražská 544, 396 01 Humpolec 
IČO: 49050541 

7 897 603,66 Kč 

6. 
Ekostavby Brno, a.s. 
U Svitavy 1077/2, 618 00 Brno 
IČO: 46974687 

8 439 860,92 Kč 

V. ZPRÁVA O HODNOCENÍ NABÍDEK 

Přílohou tohoto oznámení je zpráva o hodnocení nabídek ze dne 15.8.2024 zpracovaná podle 
ustanovení § 119 odst. 2 zákona, ve které je uveden přesný popis a průběh hodnocení nabídek.  



3 

VI. VÝSLEDEK POSOUZENÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI VYBRANÉHO DODAVATELE  

Vybraný dodavatel splňuje podmínky účasti uvedené zadavatelem v zadávací dokumentaci. 
Splnění podmínek prokázal níže uvedenými doklady: 

a) Základní způsobilost dle § 74 zákona 

Vybraný dodavatel prokázal v nabídce splnění základní způsobilosti předložením písemného 
čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) – e) zákona  

b) Profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 a 2 zákona 

Vybraný dodavatel prokázal splnění zadavatelem požadované profesní způsobilosti 
předložením:  

• výpisu z obchodního rejstříku vedeného vedený Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 
4937 ke dni 30.7.2024 

• výpisu z živnostenského rejstříku na předmět podnikání „Provádění staveb, jejich změn 
a odstraňování“. 

 



4 

c) Kritéria technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona 

Vybraný dodavatel předložil seznam stavebních prací a dále osvědčení o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto stavebních prací:  

Významná zakázka č. 1 2 3 

název významné zakázky 
Výstavba vodovodu v Hradci nad 
Svitavou II. Etapa 

Vodovod Polnička 
Ohnišov – vodovod – stavební úpravy  

identifikace objednatele (název, 
sídlo, IČO) 

Obec Hradec nad Svitavou 
IČO: 00579530 

Obec Polnička 
IČO: 00840670 

Obec Ohnišov 
IČO: 00275166 

 Kamil Pavliš – starosta 
Ing. Marcela Jozífek Grochová, starostka 
obce Bc. Petra Novotná, starostka 

popis předmětu plnění zakázky 

Provedení vodovodních řadů v celkové 
délce 9 039 m, vodovodních přípojek 
v celkové délce 1 551,70 m, provedení 
protlaků 228,3 m, provedení finálních 
asfaltových povrchů v ploše 25 328 
m2.  

SO 01 - prameniště, SO 02 – vodojem, SO 
02 – Vodovodní řady, ATS, v délce 2 231 m, 
175 ks vodovodních přípojek v celkové 
délce 775 m, řízený protlak do průměru 
320 mm v celkové délce 82 m, atd. SO 04 – 
elektrorozvody VDJ a ATS 

Provedení vodovodních řadů v celkové 
délce 4 795,6 m, vodovodních přípojek 
v délce 566,6 m, provedení potrubí 
bezvýkopovou technologií 1 128 m, 
provedení asfaltových povrchů 1 032 
m2.  

termín realizace zakázky (měsíc 
a rok zahájení a ukončení 
zakázky) 

11/2018 – 12/2020 09/2021 – 11/2022 09/2019 – 12/2020 

cena zakázky 83 312 844,66 Kč bez DPH 34 206 373,- Kč bez DPH 18 514 189,58 Kč bez DPH 

místo realizace zakázky Obec Hradec nad Svitavou k.ú. Polnička Obec Ohnišov 

prohlášení o řádném poskytnutí 
a dokončení této zakázky 

ANO ANO ANO 

Významná zakázka č. 1 a č. 2 byly realizovány ve sdružení.  



5 

Významná zakázka č. 3 byla realizována jinou osobou, a to společností GASCO spol. s r.o., IČO: 15049035. Protože se jedná o prokazování části 
technické kvalifikace prostřednictvím jiné osoby dle § 83 odst. 1 zákona, předložil dodavatel: 

• Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti podepsané jednatelem společnosti Ing. Patrikem Voženílkem,  

• Výpis z obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 192 ze dne 14.8.2024 a dále smlouvu o 
spolupráci při prokazování splnění kvalifikace a smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o dílo uzavřenou mezi vybraným dodavatelem a 
společností GASCO s.r.o., že společnost GASCO s.r.o.,  provede v rozsahu poskytnuté kvalifikace stavební práce - zemní práce.  

• V rámci doloženého poddodavatelského systému vplývá, že zemní práce budou společností GASCO s.r.o. provedeny v objemu 
495,5 tis. Kč bez DPH. 

d) Kritéria technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm.  c) a d)  zákona 

Hlavní stavbyvedoucí Ing. František Pravec 

osvědčení o autorizaci v oboru pozemní stavby 
Předloženo osvědčení o autorizaci stavbyvedoucího v oboru stavby 
vodního hospodářství a krajinného inženýrství, ČKAIT 1002372 

Profesní životopis ANO - doložen 

Délka praxe při řízení staveb – min. 5 let ANO – vyplývá z předloženého profesního životopisu 

zkušenost s realizací zakázek (min. 3)  ANO – viz zakázka č. 1 - 3 v tabulce výše 

vztah k účastníkovi zadávacího řízení zaměstnanec – doloženo čestným prohlášením vybraného dodavatele 

 

 

 

 

 

 



6 

Významné zakázky hlavního stavbyvedoucího: 

Zkušenosti hlavního 
stavbyvedoucího 1 2 3 

název významné zakázky Vodovod Jedlová Vodovod Odranec Vodovod Polnička 

identifikace objednatele 
(název, sídlo, IČO) Obec Jedlová, IČO: 00276782 Obec Věcov, IČO: 00295621 Obec Polnička, IČO: 00840670 

popis předmětu plnění 
zakázky 

Výstavba hlavních vodovodních 
řadů (včetně přípojek) v celkové 
délce 9 792 m, stavební a 
technologická úprava dvou vrtů 
vodojemu. Provizorní přepojení. 
suchovod.  

Výstavba vodovodního řadu PE 100  
SDR  17 90 x 5,4 mm RC – 2561,23 
bm + výtlak PE 100 SDR 17 63 x 3,8 
mm RC 503,3 bm, včetně 53 ks 
přípojek , oprava povrchů živičných 
komunikací, vodojem, vnitřní 
elektroinstalace a přípojky NN 

SO 01 - prameniště, SO 02 – 
vodojem, SO 02 – Vodovodní řady, 
ATS, v délce 2 231 m, 175 ks 
vodovodních přípojek v celkové 
délce 775 m, řízený protlak do 
průměru 320 mm v celkové délce 
82 m, atd. SO 04 – elektrorozvody 
VDJ a ATS 

termín realizace zakázky 
(měsíc a rok zahájení a 
ukončení zakázky) 

10/2016 – 10/2017 08/2017 – 04/2018 09/2021 – 11/2022 

Cena zakázky 36,321 mil. Kč bez DPH 5,955 mil. Kč bez DPH 34,2 mil.  Kč bez DPH 

místo realizace zakázky k.ú. Jedlová u Poličky k.ú. Odranec k.ú. Polnička 



 

VII. SEZNAM DOKLADŮ NEBO VZORKŮ, PROKAZUJÍCÍCH SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ 
ZADAVATELE PODLE § 104 PÍSM. A) ZÁKONA  

Nejsou žádné takové doklady.  

VIII. POUČENÍ: 

Proti rozhodnutí o výběru dodavatele lze podat námitky podle § 241 a § 242 zákona. Námitky 
musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení, 
přičemž v souladu s § 53 odst. 5 zákona se v tomto případě považuje oznámení za doručené 
všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jeho uveřejnění na profilu zadavatele.  

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o výběru 
dodavatele uzavřít smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 zákona. 

 

 

 

 

 
…………………………………….     
Ing. Romana Kocourová 
Oprávněná podepisovat za osobu pověřenou výkonem zadavatelských činností 
 
Příloha: Zpráva o hodnocení nabídek 


		2024-08-23T12:22:18+0200
	Ing. Romana Kocourová




